
 

                                                                        
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

МОРШАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

29 ноября 2017 г. г. Моршанск № 479 

 

О    внесении    изменений  в   решение  

Моршанского     городского     Совета  

народных    депутатов   от  18.12.2007 

№ 791 «Об  утверждении   Положения  

о бюджетном устройстве и бюджетном   

 процессе    в городе   Моршанске» 

 

Рассмотрев  представленный главой города проект решения «О  внесении 

изменений в решение  Моршанского  городского Совета народных  депутатов   от  

18.12.2007 № 791 «Об  утверждении   Положения о бюджетном устройстве и 

бюджетном   процессе    в городе   Моршанске», в соответствии со статьей 9 

Бюджетного Кодекса Российской Федерации,  статьей 52 Федерального Закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 28 Устава города 

Моршанска, Моршанский городской Совет народных депутатов РЕШИЛ:                              

1. Внести в решение Моршанского  городского Совета народных  депутатов  

от  18.12.2007 № 791 «Об  утверждении   Положения о бюджетном устройстве и 

бюджетном   процессе    в городе   Моршанске» (с изменениями  от 29.01.2009     

№ 102, 20.11.2009 № 1287, от 23.11.2010 № 142, от 22.12.2011 № 368,                     

от 26.12.2013 № 813, от 24.08.2016 № 224) следующие изменения:  

1.1. Статью 18 дополнить пунктом 4 следующего содержания: 

«4. Управление средствами на едином счете по учету средств бюджета 

города Моршанска осуществляет финансовый отдел города.»; 

1.2. В части 1 статьи 24 слова «очередной финансовый год (очередной 

финансовый год и плановый период)» заменить словами «очередной финансовый 

год и плановый период»; 

1.3. В части 1 статьи 25 слова «очередной финансовый год (очередной 

финансовый год и плановый период)» заменить словами «очередной финансовый 

год и плановый период»; 

1.4. В статье 26 слова «очередной финансовый год (очередной финансовый 

год и каждый год планового периода)» заменить словами «очередной финансовый 

год и каждый год планового периода»; 

1.5. В части 1 статьи 29 слова «очередной финансовый год (очередной 

финансовый год и каждый год планового периода)» заменить словами «очередной 



 

 

2 

2 

финансовый год и каждый год планового периода»; 

1.6. В части 1 статьи 31 слова «очередной финансовый год (очередной 

финансовый год и плановый период)» заменить словами «очередной финансовый 

год и плановый период»;                                                       

1.7. В части 2 статьи 36: 

в абзацах  два и три исключить слово «администрации»;  

абзац 11 изложить в новой редакции: 

«формирует информацию об участниках бюджетного процесса, а также 

юридических лицах, не являющихся участниками бюджетного процесса города, и 

обеспечивает ее представление в Управление Федерального казначейства по 

Тамбовской области для включения в реестр участников бюджетного процесса, а 

также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса»; 

1.8. В статье 45: 

часть 2 добавить абзацами следующего содержания: 

«поступления доходов в бюджет города Моршанска;  

 распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам 

города и непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год  

и плановый период.»;  

абзац третий части 3 признать утратившим силу; 

1.9. В части 1 статьи 61 абзацы пятый и шестой дополнить словами: 

«бюджета города Моршанска». 

2. Приостановить до 1 января 2018 года действие абзаца восьмого части 2 

статьи 45 и абзаца девятого части 2 статьи 47 решения Моршанского  городского 

Совета народных  депутатов  от  18.12.2007 № 791 «Об  утверждении   Положения 

о бюджетном устройстве и бюджетном   процессе    в городе   Моршанске» (с 

изменениями  от 29.01.2009     № 102, 20.11.2009 № 1287, от 23.11.2010 № 142, от 

22.12.2011 № 368, от 26.12.2013 № 813, от 24.08.2016 № 224)». 

3.  Опубликовать   настоящее   решение    в    информационно -  

телекоммуникационной    сети  «Интернет» на сайте сетевого издания «ТОП 68 

Тамбовский областной портал» (www.top68.ru). 

            4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального     

опубликования. 

  

 

Председатель Моршанского городского                        Глава   города Моршанска                

Совета народных депутатов 

 

Л.Н. Шишкина                                            А.В. Банников        

 

 

 

 

http://www.top68.ru/

